
Årsberetning 2019 for Nørre Snede Vandværk Amba. 

 

Nr. Snede vandværk har driftsmæssig haft et særdeles travlt år, hvor færdiggørelse samt opstart og 

indkøring af det nye vandværk ved siden af den daglige drift, har været den helt store udfordring. 

Selve opstarten af det nye værk må siges at fungere rimeligt problemfrit rent teknisk, bortset fra 

problemer med at styre Ph. Tallet. Efter 

afprøvning af forskellige ideer og teknikker er der nu styr på procedurerne, Det viste sig at man ved 

tilsætning af filtermateriale i forfiltrene kunne skabe stabilitet  i Ph. værdierne. 

 

Under udarbejdelsen af totalprojektet med det nye vandværk, opkøb og fjernelse af naboejendom, 

renovering af boringer ect. blev der i bestyrelsen truffet princip-beslutning om bevarelse af det 

gamle vandtårn, dette har i sagens natur medført nødvendigt vedligehold på tårnets mure og 

omgivelser, så hele anlægget nu fremtræder som en  integreret enhed. 

Tårnet står nu som vartegn for byen og vandværket, og driftsledelsen og bestyrelsen vil være åbne 

for gennemarbejdede ideer og forslag til fremtidig anvendelse, forudsat at dette sker 

omkostningsneutralt for andelshaverne. 

 

 

 
Vi har fra Nr. Snede Vandværk i 2019  udfaktureret 116.484 m3 mod 128.873 m3 i 2018, det svarer til et 

fald  på  9,6%. 

 

Vi har i perioden udpumpet  129.254 m3 mod 140.616 m3  i 2018, et fald på 8,1%. 

 

Vandspildet i 2019 er procentuelt steget, og er nu på 9,88 % svarende til ca. 12.770 m3. Vi er nu 

kritisk tæt på grænsen  på 10%, før vi skal betale afgift. Der er ikke en umiddelbar entydig 

forklaring på stigningen. Vi har dog stadig en forventning om, at vores reparation og fortsatte 

udskiftning af ledningsnet og målere, vil medvirke til nedsættelse af ledningstabet. 

  

 

Nr. Snede vandværk har ved udgangen af 2019  1044 registrerede aktive vandmålere.  

 

De lovpligtige vandanalyser som vi får gennemført, viser, at vi fra Nr. Snede vandværk, leverer 

vand af en særdeles høj kvalitet.  

 

Året er resultatmæssigt, som det vil fremgå af regnskabet, sluttet med et underskud, fremkommet 

ved mindre salg, og store ledningsarbejder.  

 

Alt i alt kan vi konstatere at vi har haft et fornuftigt år. Vi har et godt nyt værk der er fremtidssikret, 

vi har godt vand som det er værd at arbejde videre med, og vi har en sund økonomi. 

 

Jeg vil gerne slutte af med en tak til værkets medarbejdere og bestyrelses kollegaer for et godt og 

konstruktivt samarbejde i det forløbne år. 
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